ATO Nº 226/2020

DE 08 DE SETEMBRO DE 2020
Revogar os efeitos do Ato nº 159/2020, em que convocou o Procurador
de Justiça para exercer as atribuições do cargo de Conselheiro do
Ministério Público de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, em combinação
com art. 16, da Lei Complementar nº 02/90, resolve

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o  e x p e d i e n t e  G E D  n º
20.27.0051.0000007/2020-60, da lavra do Excelentíssimo Senhor
Procurador de Justiça e Conselheiro do Ministério Público, Doutor Luiz
Valter Ribeiro Rosário, no qual solicitou e foi deferido o seu afastamento
das sessões do Conselho Superior do Ministério Público de Sergipe, a
partir de 19 de maio de 2020;

CONSIDERANDO que a partir do dia 01 de setembro de 2020, o
Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça e Conselheiro do
Ministério Público, Doutor Luiz Valter Ribeiro Rosário, retornou as
reuniões das sessões do Conselho Superior;

REVOGAR:
Os efeitos do Ato nº 159/2019, datado de 20 de maio de 2020, em que
convocou o Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça Celso Luis
Dória Leó, Primeiro Suplente do Conselho Superior do Ministério
Público, em razão do retorno do Excelentíssimo Senhor Procurador de
Justiça e Titular do Conselho Superior, Doutor Luiz Valter Ribeiro
Rosário, nas sessões do Conselho do Excelentíssimo Senhor, a partir
de 01 de setembro de 2020.

Aracaju, 08 de setembro de 2020, 199º da Independência e 132º da
República.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 EXPEDIENTE

Expediente assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Avila Fontes*, em 08/09/2020, conforme art.
1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPublica informando o
número do expediente: 20.27.0229.0003564/2020-97.

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 24/09/2020 09:21.

https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPublica

Eduardo Barreto d'Avila Fontes

Procurador-Geral de Justiça

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 EXPEDIENTE

Expediente assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Avila Fontes*, em 08/09/2020, conforme art.
1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPublica informando o
número do expediente: 20.27.0229.0003564/2020-97.

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 24/09/2020 09:21.

https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPublica